Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
от 30 сентября 2019 года

1 вопрос

Заслушав доклад врача - терапевта   кабинета  профосмотра  КГБУЗ   «ДЦГБ»  Г.Д.Зайцевой «О  результатах прохождения в Ι полугодии 2019 года  медицинских осмотров работниками предприятий, организаций, ИП, зарегистрированных на территории  ДМР»

РЕШИЛА:

1. Информацию Г.Д.Зайцевой «О  результатах прохождения в Ι полугодии 2019 года  медицинских осмотров работниками предприятий, организаций, ИП, зарегистрированных на территории  ДМР»
 принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района:
2.1. Своевременно в установленные сроки проходить предварительные и периодические медицинские осмотры (приказ Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011г. № 302н), плановое флюорографическое  обследование (Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарном эпидемиологическом благополучии населения»).

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства